
Seznam příloh 

Příloha č. 1: Souhlas etické komise.  

Příloha č. 2: Vzor informovaného souhlasu. 

Příloha č. 3: Seznam obrázků. 

Příloha č. 4: Seznam tabulek. 

Příloha č. 5: Seznam grafů. 

Příloha č. 6: Seznam rovnic. 

  



Příloha č. 1, Souhlas etické komise. 

 

  



Příloha č. 2, Vzor informovaného souhlasu. 

 

Informovaný souhlas 

 

Žádám Vás o souhlas k provedení měření sledující vliv chůze na podpatku na dynamiku osového 

skeletu a k následnému zpracování a uveřejnění výsledků měření v rámci diplomové práce na FTVS UK 

osobou získávající způsobilost k výkonu zdravotnického povolání. 

 

     Testovaný byl osloven za účelem účasti na pilotní studii, a to Bc. Bočkovou Barborou (studentkou 

FTVS UK II. r. nMgr).  

     Cílem sledování je změna dynamiky a postavení pánve při chůzi u žen na vysokém podpatku, na 

modifikovaném vysokém podpatku (heel less - výřez v klínku).   

     Celková doba sledování je odhadována zhruba na 20 minut, testovaný se stejnou rychlostí (díky 

nastavené konstantní rychlosti na běžícím páse) projde nejdříve na boso, pak na vysokém podpatku 

(výška 10cm), nakonec na modifikovaném podpatku (výřez v klínku, 10cm výška), to vše opakováno 1x. 

     Záznam měření je pomocí videozáznamu a 3D kinematické analýze pohybu, chůze bude 

konstantně udržována u všech druhů obuvi, před samotným testováním bude změřena výška, váha 

testovaného a zaznamenán věk. Měření probíhá ve spodním prádle, naboso. Jedná se o metodu 

neinvazivní. 

     Přechod mezi chůzí na boso a na vysokém podpatku může testovaný shledat za nepříjemný, po 

krátké adaptaci se vjem upraví za komfortní a až poté bude probíhat měření chůze na vysokém podpatku. 

Jedná se však o bezbolestný zásah, který nepřináší žádné bolesti. Testovaný absolvuje měření z vlastní 

vůle a bez nároku na honorář. 

     Testovaný byl dnešním den poučen odborným pracovníkem o plánovaném měření. Prohlašuje 

a svým dále uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuje, že odborný pracovník, poskytl poučení 

a osobně vysvětlil vše, co je obsahem tohoto písemného informovaného souhlasu. Testovaný má možnost 

klást otázky, na které odborný pracovník řádně odpověděl. 

Testovaný prohlašuje, že uvedenému poučení plně porozuměl a výslovně souhlasí s účastí na projektu, 

souhlasí s uveřejněním výsledků šetření v rámci diplomové práce. Data získaná měřením nebudou 

v žádném případě zneužita, osobní data nebudou zveřejněna. 

 

Osoba, která provedla poučení: Bc. Barbora Bočková 

Podpis osoby, která provedla poučení: 

V Praze, dne  

 

 

 

 

 



Příloha č. 3, Seznam obrázků. 

 

Obrázek č. 1, Konstrukce heel less shoes od André Perugia. Zdroj: André Perugia 

(1940). ........................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek č. 2, Heel less shoes od Noritaka Tatehana. Zdroj: fotogalerie Noritaka 

Tatehana. .................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek č. 3, Sklon pánve. Zdroj: Čihák (2011). . Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek č. 4, Náklon pánve při chůzi. Zdroj: Perry (1992). ...... Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek č. 5, Posun těžiště ve stoji na podpatku. Zdroj: Koeringer (2003). .... Chyba! 

Záložka není definována. 

Obrázek č. 6, Umístění markerů při měření. Zdroj: vlastní. ...... Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek č. 7, Námi použité jehlové podpatky. Zdroj: vlastní. .. Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek č. 8, Námi použité jehlové podpatky. Zdroj: vlastní. .. Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek č. 9, Kinematika kyčelního kloubu. Zdroj: Perry (1992)...... Chyba! Záložka 

není definována. 

Obrázek č. 10, Změna velikosti měřeného úhlu mezi osou pánve a osou trupu, pohyb 

pánve do retroverze. Zdroj: vlastní. ........................... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek č. 11, Změna velikosti měřeného úhlu mezi osou pánve a osou trupu, pohyb 

pánve do anteverze. Zdroj: vlastní. ............................ Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek č. 12, Změna velikosti měřeného úhlu mezi osou pánve a osou trupu, pohyb 

pánve do anteverze. Zdroj: vlastní. ............................ Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek č. 13, Trajektorie pohybu pánve při chůzi na boso. Zdroj: Perry (1992).

 ................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

 

  



Příloha č. 4, Seznam tabulek. 

 

Tabulka č. 1, Krokový cyklus - fáze opěrná. Zdroj: Bernaciková (2012). ....... Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka č. 2, Krokový cyklus - fáze švihová. Zdroj: Bernaciková (2012). ...... Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka č. 3, Data zkoumané populace (výška, váha, věk) a jejich průměry. .. Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka č. 4, Data, průměr, směrodatná odchylka – velikost úhlu svírající trup 

s pánví při chůzi na boso, na jehlových podpatcích, na heel less shoes, zaokrouhleno na 

dvě desetinná čísla, data jsou ve stupních. ................. Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 5, T- test srovnávající zmenšení velikosti měřeného úhlu (R) se zvětšením 

velikosti měřeného úhlu(A)  se změnou velikosti neutrálního postavení pánve (N) u 

všech typů chůze, zaokrouhleno na dvě desetinná čísla. ................ Chyba! Záložka není 

definována. 

Tabulka č. 6, Data, průměr, směrodatná odchylka pohybu pánve do retroverze 

a anteverze z neutrálního postavení pánve, zaokrouhleno na dvě desetinná čísla. Chyba! 

Záložka není definována. 

Tabulka č. 7, T- test pohybu pánve do retroverze a anteverze z neutrálního postavení 

pánve, zaokrouhleno na dvě desetinná čísla. ............. Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 8, Zhodnocení délky kroku, průměru, směrodatné odchylky při chůzi na 

boso, na jehlových podpatcích a na heel less shoes, zaokrouhleno na dvě desetinná čísla.

 ................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 9, T- test průměrné délky kroku všech probandů, zaokrouhleno na dvě 

desetinná čísla. ........................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 10, Poměr výšky k délce kroku, průměr, směrodatná odchylka, 

zaokrouhleno na dvě desetinná čísla. ......................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 11, T- test poměru výšky k délce kroku u všech probandů, výsledky 

zaokrouhleny na dvě desetinná čísla. ......................... Chyba! Záložka není definována. 

 

  



Příloha č. 5, Seznam grafů. 

 

Graf č. 1, Grafické znázornění pohybu pánve do retroverze (zmenšení velikosti 

měřeného úhlu) u jednotlivých probandů. ................. Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 2, Grafické znázornění pohybu pánve do anteverze (zmenšení velikosti 

měřeného úhlu) u jednotlivých probandů. ................. Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 3, Grafické znázornění změn velikosti měřeného úhlu neutrálního postavení 

pánve. ......................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 4, Výsledky probanda č. 1, změna měřeného úhlu mezi osou trupu a osou 

pánve při chůzi na boso, na jehlových podpatcích a na heel less shoes. . Chyba! Záložka 

není definována. 

Graf č. 5, Výsledky probanda č. 2, změna měřeného úhlu mezi osou trupu a osou 

pánve při chůzi na boso, na jehlových podpatcích a na heel less shoes. . Chyba! Záložka 

není definována. 

Graf č. 6, Výsledky probanda č. 3, změna měřeného úhlu mezi osou trupu a osou 

pánve při chůzi na boso, na jehlových podpatcích a na heel less shoes. . Chyba! Záložka 

není definována. 

Graf č. 7, Výsledky probanda č. 4, změna měřeného úhlu mezi osou trupu a osou 

pánve při chůzi na boso, na jehlových podpatcích a na heel less shoes. . Chyba! Záložka 

není definována. 

Graf č. 8, Výsledky probanda č. 5, změna měřeného úhlu mezi osou trupu a osou 

pánve při chůzi na boso, na jehlových podpatcích a na heel less shoes. . Chyba! Záložka 

není definována. 

Graf č. 9, Výsledky probanda č. 6, změna měřeného úhlu mezi osou trupu a osou 

pánve při chůzi na boso, na jehlových podpatcích a na heel less shoes. . Chyba! Záložka 

není definována. 

Graf č. 10, Výsledky probanda č. 7, změna měřeného úhlu mezi osou trupu a osou 

pánve při chůzi na boso, na jehlových podpatcích a na heel less shoes. . Chyba! Záložka 

není definována. 

Graf č. 11, Grafické znázornění pohybu pánve do retroverze, anteverze 

a v neutrálním postavení u všech typů chůze a jejich spojnice trendu. ... Chyba! Záložka 

není definována. 

Graf č. 12, Grafické znázornění spojnicí trendu při neutrálním postavení pánve.

 ................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 



Graf č. 13, Grafické znázornění spojnicí trendu při pohybu pánve do retroverze.

 ................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 14, Grafické znázornění spojnicí trendu při pohybu pánve do anteverze.

 ................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 15, Grafické znázornění spojnicí trendu při pohybu pánve do anteverze 

a retroverze z neutrálního postavení. ......................... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 16, Grafické znázornění spojnicí trendu při pohybu pánve do anteverze 

a retroverze z neutrálního postavená pánve, 2. .......... Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 17, Grafické znázornění průběhu pohybu pánve v sagitální rovině, proband č. 

3. ................................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 18, Grafické znázornění průběhu pohybu pánve v sagitální rovině, proband č. 

5. ................................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Graf č. 19, Grafické znázornění průměrné délky kroku............. Chyba! Záložka není 

definována. 

 

  



Příloha č. 6, Seznam rovnic. 

 

Rovnice č. 1, Rovnice pro výpočet vzdáleností souřadnic markerů SIAS, C7 a LS 

přechodu. .................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Rovnice č. 2, Rovnice pro výpočet změny velikosti úhlu postavení pánve. ..... Chyba! 

Záložka není definována. 

Rovnice č. 3, Výpočet výběrové směrodatné odchylky. ............ Chyba! Záložka není 

definována. 

Rovnice č. 4, Výpočet testovacího kritéria (t)....... Chyba! Záložka není definována. 

 

 


